




PREFEITURA DE N
SECRETARIA DE ECONOMIA E FI

000012

NOTA FISCAL ELETRÔNICA
2017/002442

Data e Hora da Emissão	15/01/2016 09:32:46	Competência
Número do RPS		No. da NFS-e substituída

Prestador de Serviço

	Razão Social/Nome	M.A. GERVAZIO MAN. E SERV. DE COMPUTA		
	Nome Fantasia			
	CNPJ/CPF	16.696.823/0001-80	Inscrição Municipal	36157
	Endereço e CEP	RUA ZULEICA KILL, 490 - Valverde CEP: 26290-720		
	Complemento		Telefone	(21)2862-8300

Tomador de Serviço

Razão Social/Nome	APMEM CIEP 325 Austregésilo de athayde			
CNPJ/CPF	00.775.813/0001-53	Inscrição Municipal		M
Endereço e CEP	RUA MENDEL CARDOSO DE MATOS, s/n - PARAÍSO CEP: 26297-009			
Complemento		Telefone		

Discriminação do Serviço

troca de 4 portas incluindo pintura 200,00 x 4=800,00
instalação de 7 fechaduras 100,00 x7=700,00
serviço executado com material e mão de obra

Código do Serviço / Atividade

14.06 / 432919901 - MONTAGEM DE (POR CONTA DE TERCEIRO)

Detalhamento Específico da Operação

Código da Obra	
----------------	--

Tributos Federais

PIS (R\$)		COFINS (R\$)		IR (R\$)	
-----------	--	--------------	--	----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador do Serviço

Valor do Serviço	R\$	Outras Informações
Valor do Serviço	1.500,00	Multiplicação Operação
(-) Desconto Incondicionado	0,00	Distribuição no município
(-) Desconto Condicionado	0,00	Regime Especial Tributação
(-) Retenções Federais	0,00	0-Nenhum
(-) Outras Retenções	0,00	Opção Simples Nacional
(-) ISSQN Retido	0,00	2 - Não
(-) Valor Líquido	1.500,00	Incentivador Cultural
		2-Não

Avisos
1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, <http://novaiguacu.ginfir>

Atesto que
entregue/prestado

Bruno P.
Assinatura por Extensão

Sotiana C.
Assinatura por Extensão

Recebem
de Athayde
R\$ 1.500,00
Total real
pago através do
emitido em 15
à(s) nota(s) fis
José Augusto
Assinatura
Aux. Ar
Mat. 10/99

2

2

2

2

RECEBEMOS DE AF RODRIGUES MATERIAIS PARA ESCRITORIO OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA

000013

DATA DE RECEBIMENTO 2017/002442 IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**AF RODRIGUES MATERIAIS
PARA ESCRITORIO**

RUA MIRTES GOMES, 107 - - SENADOR CAMARA, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 23010050 - Fone/Fax: 02134020802

DANFE
Documento Auxiliar Fiscal Eletrônico
0 - Entrada
1 - Saída 1
Nº 000.007.033
SÉRIE: 1
Página 1 de

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL 77444114 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 05.31

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL
CIEP 325 AUSTREGESILLO DE ATHAYDE

ENDEREÇO RUA MENDEL CARDOSO DE MATOS, S/N - BAIRRO/DISTRITO NOVA IGUAÇU

MUNICÍPIO Rio de Janeiro FONE/FAX

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS					

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT
	0 - Emitente	
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA
		NUMERAÇÃO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.
23464	PAPEL 40 KG BRANCO C/ 250	48025799	0400	5102	UND	1,0000
39052	PAPEL A4 COPIMAX C/ 500 FLS CX C/ 10 RESMAS	48025799	0400	5102	UND	5,0000
32354	PAPEL GLACÊ C/ 40	48025799	0400	5102	UND	10,0000
38294	PAPEL KRAFT 66X96 C/100	48025799	0400	5102	UND	1,0000
34356	PAPEL CARTÃO C/20	48025799	0400	5102	UND	8,0000
12699	CARTOLINA DUPLA FACE C/20	48109290	0400	5102	UND	10,0000
12768	EVA C/10	96039000	0400	5102	UND	12,0000
256852	PAPEL CREPOM C/10	48081000	0400	5102	UND	10,0000
65783	MASSA DE MODELAR SOFT 500G ACRILEX	34070010	0500	5403	UND	20,0000
45367	FITA TRANSPARENTE 48X40	39191000	0400	5102	UND	20,0000
456345	TNT METRO	56022900	0400	5102	UND	50,0000
35673	GIZ DE CERA 112 G ACRILEX C/12	82032090	0400	5102	UND	20,0000
252525	LAPIS DE COR INTEIRO KIT C/12 UND	96091000	0400	5102	UND	20,0000
222222	TINTA GUACHE 250 ML ACRILEX	32131000	0500	5403	UND	30,0000
25682	PAPEL CAMURÇA C/25	48081000	0400	5102	UND	8,0000
8975	COLA BRANCA VMP 90 GR	39261000	0400	5102	UND	20,0000
12443	MARCADOR DE QUADRO BRANCO REC. COMPACTOR C/12	96082000	0500	5403	UND	6,0000
56784	ENVELOPE NATURAL 24X 34 C/250	48171000	0400	5102	UND	1,0000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISS

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

7
A.F. RODRIGUES
RUA M...
SEN...
AFA 64.06 BANGU
CAE 5.32.01.04-0

Atesto entrega/pro...
Bruna
Assinatura por E...
Sateau
Assinatura por

Vertical line of faint, illegible text or markings along the left edge of the page.

)
)

)
)

)

)



PREFEITURA DE NOVA IGUAÇU
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS - NOTA IGUAÇUANA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e
2017/002442

Número da
NFS-e
61

Data e Hora da Emissão	15/01/2016 09:32:46	Competência	1/2016	Código de Verificação	667836487
Número do RPS		Nº. da NFS-e substituída		Local da Prestação	NOVA IGUAÇU - RJ

Prestador de Serviço

	Razão Social/Nome	M.A. GERVAZIO MAN. E SERV. DE COMPUTADOR 10567855783 -MEI				
	Nome Fantasia					
	CNPJ/CPF	16.696.623/0001-80	Inscrição Municipal	361577	Município	NOVA IGUAÇU - RJ
	Endereço e CEP	RUA ZULEICA KILL ,490 - Valverde CEP: 26290-720				
Complemento		Telefone	(21)2862-8304	e-mail	maicom-maicom@hotmail.com	

Tomador de Serviço

Razão Social/Nome	APMEM CIEP 325 Austregésilo de athayde				
CNPJ/CPF	00.775.813/0001-53	Inscrição Municipal		Município	NOVA IGUAÇU - RJ
Endereço e CEP	RUA MENDEL CARDOSO DE MATOS ,s/n - PARAÍSO CEP: 26297-009				
Complemento		Telefone		e-mail	

Discriminação do Serviço

troca de 4 portas incluindo pintura 200,00 x 4=800,00
instalação de 7 fechaduras 100,00 x7=700,00
serviço executado com material e mão de obra

Código do Serviço / Atividade

14.06 / 432919901 - MONTAGEM DE (POR CONTA DE TERCEIROS) ESTRUTURAS DE MADEIRA

Detalhamento Específico da Construção Civil

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

Tributos Federais

PIS (R\$)		COFINS (R\$)		IR (R\$)		INSS (R\$)		CSLL (R\$)	
-----------	--	--------------	--	----------	--	------------	--	------------	--

Detalhamento de Valores - Prestador do Serviço		Outras Informações		Cálculo do ISSQN devido no Município	
Valor do Serviço R\$	1.500,00	Regime Especial Tributação	0-Nenhum	Valor do Serviço R\$	1.500,00
(-) Desconto Incondicionado	0,00	Tributação no município	Opção Simples Nacional	(-) Deduções Permitidas em Lei	0,00
(-) Desconto Condicionado	0,00	Regime Especial Tributação	0-Nenhum	(-) Desconto Incondicionado	0,00
(-) Retenções Federais	0,00	Regime Especial Tributação	Opção Simples Nacional	Base de Cálculo	1.500,00
(-) Outras Retenções	0,00	Regime Especial Tributação	Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISSQN Retido	0,00	Regime Especial Tributação	2 - Não	ISSQN a Reter	() Sim (X) Não
(-) Valor Líquido R\$	1.500,00	Incentivador Cultural	2-Não	(-) Valor do ISSQN R\$	75,00

Avisos

- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, <http://novaiguacu.ginfes.com.br> com a utilização do Código de Verificação.

Atesto que o produto/Serviço foi entregue/prestado em 15/01/2016

Assinatura por Extensão / — Cargo / Matrícula

Brunna Gonçalves de Abreu

Assinatura por Extensão / — Cargo / Matrícula

Tatiana de Castro

Diretora Adjunta
Mat. 14/7023971

Assinatura por Extensão / — Cargo / Matrícula

Tatiana de Castro

Assinatura por Extensão / — Cargo / Matrícula

Tatiana de Castro

Diretora Adjunta
Mat. 14/7023971

Brunesa Gonçalves de Abreu
Secretaria Escolar
MATR. 12/702.013-4

Recebemos do Cap. Ausugado de Alameda n. 395 a importância de R\$ 1.500,00 (mil e quinhentos) por meio de Cheque n. 850029 emitido em 15/01/16 a (s) nota (s) fiscal (s) n.º 61

Assinatura por Extensão — Cargo

Josiane Magalhães

Aux. Adm.
Mat. 10/998532-8


16.696.623/0001-80
M.A. GERAZO MANUTENÇÃO E SERVIÇOS DE COMPUTADOR
RUA ZULEICA KIL. Nº 600 CASAMIN
VALVERDE CEP: 38.280-730
NOVA IGUAÇU - RJ

Confere com o original

SO ENTRAR

RECEBEMOS DE AF RODRIGUES MATERIAIS PARA ESCRITORIO OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	Nº 000.007.033
DATA DE RECEBIMENTO	SÉRIE: 1

2017/002442

AF RODRIGUES MATERIAIS PARA ESCRITORIO RUA MIRTES GOMES, 107 - - SENADOR CAMARA, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 23010050 - Fone/Fax: 02134020802	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada <input type="checkbox"/> 1 1 - Saída <input checked="" type="checkbox"/>	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3316 0105 3120 7100 0143 5500 1000 0070 3310 0393 6594 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Nº 000.007.033 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	PRÓTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333160011940947 - 27/01/2016 13:27

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 77444114	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 05.312.071/0001-43
-------------------------------	--------------------------------	------------------------------------	----------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL CIEP 325 AUSTREGESILIO DE ATHAYDE		00.775.813/0001-53	27/01/2016
ENDEREÇO RUA MENDEL CARDOSO DE MATOS, S/N -	BAIRRO/DISTRITO NOVA IGUAÇU	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Rio de Janeiro	FONE/FAX	UF RJ	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					VALOR TOTAL DA NOTA
					3.000,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL		0 - Emitente				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
23464	PAPEL 40 KG BRANCO C/ 250	48025799	0400	5102	UND	1,0000	139,4000	139,40					
39052	PAPEL A4 COPIMAX C/ 500 FLS CX C/ 10 RESMAS	48025799	0400	5102	UND	5,0000	175,0000	875,00					
32354	PAPEL GLACÊ C/ 40	48025799	0400	5102	UND	10,0000	14,0000	140,00					
38294	PAPEL KRAFT 66X96 C/100	48025799	0400	5102	UND	1,0000	40,0000	40,00					
34356	PAPEL CARTÃO C/ 20	48025799	0400	5102	UND	8,0000	15,4500	123,60					
12699	CARTOLINA DUPLA FACE C/20	48109290	0400	5102	UND	10,0000	12,0000	120,00					
12768	EVA C/10	96039000	0400	5102	UND	12,0000	15,2000	182,40					
256852	PAPEL CREPOM C/10	48081000	0400	5102	UND	10,0000	7,6000	76,00					
65783	MASSA DE MODELAR SOFT 500G ACRILEX	34070010	0500	5403	UND	20,0000	11,1000	222,00					
45367	FITA TRANSPARENTE 48X40	39191000	0400	5102	UND	20,0000	3,5000	70,00					
456345	TNT METRO	56022900	0400	5102	UND	50,0000	1,6000	80,00					
35673	GIZ DE CERA 112 G ACRILEX C/12	82032090	0400	5102	UND	20,0000	3,5000	70,00					
252525	LAPIS DE COR INTEIRO KIT C/12 UND	96091000	0400	5102	UND	20,0000	3,5000	70,00					
222222	TINTA GUACHE 250 ML ACRILEX	32131000	0500	5403	UND	30,0000	4,6000	138,00					
25682	PAPEL CAMURÇA C/25	48081000	0400	5102	UND	8,0000	17,9500	143,60					
8975	COLA BRANCA VMP 90 GR	39261000	0400	5102	UND	20,0000	1,7000	34,00					
12443	MARCADOR DE QUADRO BRANCO REC. COMPACTOR C/12	96082000	0500	5403	UND	6,0000	67,2000	403,20					
56784	ENVELOPE NATURAL 24X 34 C/250	48171000	0400	5102	UND	1,0000	50,0000	50,00					

CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	

Recebemos através do

Cheque nº 850030
 Banco do Brasil, Ag. 1576-8
 Valor R\$ 3.990,80 (Três mil, noventa e nove reais)
 Nota fiscal nº F.033
 Rio de Janeiro, 27 de Janeiro de 2016.

77.444.114	A.F. RODRIGUES MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO RUA MIRTES GOMES, 107 SENADOR CAMARÁ - RJ	APA 64.06 BANGU CAE 5.32.01.04-0 MUN 64
05 312 071 / 0001 - 43	AF RODRIGUES MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO - ME RUA MIRTES GOMES, 107 SENADOR CAMARÁ - CEP 23010-050 RIO DE JANEIRO - RJ	

Confere com o original

A.F. RODRIGUES MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO

Atesto que o produto/Serviço foi entregue/prestado em 27 / 01 / 2016

Assinatura por Extensão — Cargo —
 Tatiana de Castro
 Diretora Adjunta
 Matr. 147022970-0

Assinatura por Extensão — Cargo —
 Brunesa Gonçalves de Abreu
 Secretária Escolar
 Matr. MAIRB: 12702.013-4

2017/002442

**AF RODRIGUES MATERIAIS
PARA ESCRITORIO**

RUA MIRTES GOMES, 107 - - SENADOR CAMARA, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 23010050 - Fone/Fax: 02134020802

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.007.033

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3316 0105 3120 7100 0143 5500 1000 0070 3310 0393 6504

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333160011940947 - 27/01/2016 13:27

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77444114

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

05.312.071/0001-43

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1839	CLIPS 2/0 C/ 100 UNID BRW	90189095	0400	5102	UND	4,0000	1,9000	7,60					
1234562	GRAMPO 26/6 NIQUELADO C/5000 KIT	90189095	0400	5102	UND	4,0000	3,8000	15,20					

Recebemos através do

Cheque nº 850030
 Banco do Brasil, Ag. 1576-8
 Valor R\$ 3.000,00 (Três mil reais)
 Nota fiscal nº 7.033
 Rio de Janeiro, 27 de Janeiro de 2016.

77.444.114	A.F. RODRIGUES MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO RUA MIRTES GOMES, 107 SENADOR CAMARÁ - RJ	AFA 64.06 BANGU CAE 5.32.01.04-0 MUN 64
05 312 071 / 0001 - 43	AF RODRIGUES MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO - ME RUA MIRTES GOMES, 107 SENADOR CAMARÁ - CEP 23010-050 RIO DE JANEIRO - RJ	

Confere com o original

A.F. RODRIGUES MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO

Atesto que o produto/Serviço foi entregue/prestado em 27/01/2016

Assinatura por Extensão — Cargo — Matrícula
Tatiana de Castro
 Diretora Adjunta
 Matr. 14/7023971

Assinatura por Extensão — Cargo — Matrícula
Bruna Gonçalves de Abreu
 Secretária Escolar
 Matr. 12/702.013-4